Правительство Камчатского кр-i:-

О

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

01.04.2020 № 113П
г. ПетропавловскКамчатский

О внесении изменений в государ

ственную программу Камчатского
края "Содействие занятости населе

ния Камчатского края", утвержден

ную постановлением Правительства
Камчатского края от 11.11.2013
№ 490П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края "Содействие за
нятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением Прави
тельства Камчатского края от 11.11.2013 № 490П, изменения согласно приложе
нию к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

ПЕРВЫЙ ВИЦЕГУБЕРНАТОР
.С. ВАСИЛЕВСКИЙ

\

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 01.04.2020 № 113П

Изменения
в государственную программу Камчатского края

"Содействие занятости населения Камчатского края", утвержденную
постановлением Правительства Камчатского края

от 11.11.2013 № 490П (далее  Программа)

1. В подпрограмме 8 "Сопровождение при содействии занятости инвали
дов, включая инвалидов молодого возраста":

1) в паспорте:
а) раздел "Целевые показатели (индикаторы) Подпрограммы 8" дополнить

пунктами 13 и 14 следующего содержания:
"13) количество выпускников из числа инвалидов, прошедших обучение

по образовательным программам высшего образования;
14) количество выпускников из числа инвалидов, прошедших обучение по

образовательным программам среднего профессионального образования";
б) раздел "Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 8" допол

нить пунктами 13 и 14 следующего содержания:
"13) количество выпускников из числа инвалидов, прошедших обучение по

образовательным программам высшего образования, составит (по прогнозу) с
2020 по 2025 годы  не менее 1 человека ежегодно;

14) количество выпускников из числа инвалидов, прошедших обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования, соста
вит (по прогнозу) в 2020 году  не менее 2 человек, в 20212022 годах  не менее
5 человек ежегодно, в 2023 году  не менее 2 человек";

2) в части 2.3.3 раздела 2 "Цели, задачи, основные мероприятия Подпро
граммы 8, сроки и механизмы ее реализации":

а) пункт 10 признать утратившим силу;
б) дополнить пунктами 1215 следующего содержания:
"12) организация взаимодействия КГПОБУ "Камчатский педагогический

колледж" с КГБ ПОУ "КомсомольскийнаАмуре колледж технологий и сер
виса", являющимся ресурсным учебнометодическим центром по обучению ин
валидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в целях организации
сопровождения инвалидов при получении ими среднего профессионального об
разования и последующего трудоустройства выпускников из числа инвалидов
молодого возраста;

13) оснащение краевых государственных казенных учреждений центров
занятости населения с учетом потребностей инвалидов молодого возраста в рам
ках реализации подпрограммы 3 "Доступная среда в Камчатском крае" государ
ственной программы Камчатского края "Социальная поддержка граждан в Кам
чатском крае", утвержденной постановлением Правительства Камчатского края
от 29.11.2013 №548П;

14) дополнительное профессиональное образование работников краевых
государственных казенных учреждений центров занятости населения по вопросу
реализации мероприятий, направленных на сопровождение инвалидов молодого
возраста при трудоустройстве;

15) подготовка и направление Агентством по занятости населения и мигра
ционной политике Камчатского края предложений организациям, осуществляю
щим образовательную деятельность в Камчатском крае по образовательным про
граммам среднего профессионального и высшего образования, а также в Мини
стерство образования Камчатского края и органам местного самоуправления му
ниципальных образований в Камчатском крае, осуществляющим управление в
сфере образования, о рекомендуемых органами службы занятости населения
направлениях подготовки инвалидов молодого возраста исходя из возможности
их трудоустройства по определенной профессии, специальности и направлению
подготовки.";

3) часть 4.1 раздела 4 "Основные ожидаемые конечные результаты реали
зации Подпрограммы 8" дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:

"13) количество выпускников из числа инвалидов, прошедших обучение по
образовательным программам высшего образования, составит (по прогнозу) с
2020 по 2025 годы  не менее 1 человека ежегодно;

14) количество выпускников из числа инвалидов, прошедших обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования, соста
вит (по прогнозу) в 2020 году  не менее 2 человек, в 20212022 годах  не менее
5 человек ежегодно, в 2023 году  не менее 2 человек.";

4) дополнить разделом 5 "Управление реализацией и контроль за ходом
реализации Подпрограммы 8" следующего содержания:

"Управление реализацией и контроль
за ходом реализации Подпрограммы 8

5.1. Управление реализацией Подпрограммы 8, а также контроль за ходом
ее реализации включают:

1) координацию действий Агентства по занятости населения и миграцион
ной политике Камчатского края  уполномоченного исполнительного органа гос
ударственной власти Камчатского края, ответственного за реализацию Подпро
граммы 8 (далее  уполномоченный орган), Министерства образования Камчат
ского края, образовательных организаций высшего и среднего профессиональ
ного образования в Камчатском крае, Федерального казенного учреждения
"Главное бюро медикосоциальной экспертизы по Камчатскому краю" Мини
стерства труда и социальной защиты Российской Федерации и работодателей;

2) проведение мониторинга реализации Подпрограммы 8.
5.2. Общее управление реализацией Подпрограммы 8 осуществляется

уполномоченным органом и включает:
1) текущую работу по обеспечению координации деятельности исполните

лей мероприятий Подпрограммы 8;

2) внесение корректировок в мероприятия Подпрограммы 8 с учетом изме

нения законодательства Российской Федерации, оценки эффективности реализа

ции Подпрограммы 8, достижения целевых показателей (индикаторов), анализа
социальноэкономического развития Камчатского края;

3) включение мероприятий по сопровождению инвалидов, включая инва

лидов молодого возраста, при трудоустройстве в Подпрограмму 8 на основании
предложений Министерства образования Камчатского края, краевых государ

ственных казенных учреждений центров занятости населения.
5.3. Мониторинг реализации Подпрограммы 8 осуществляется уполномо

ченным органом в соответствии с положениями Типовой программы сопровож

дения инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального об

разования и содействия в последующем трудоустройстве, утвержденной прика

зом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 804н,
Министерства просвещения Российской Федерации № 299, Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации № 1154 от 14.12.2018.

5.4. По результатам проведения мониторинга реализации Подпрограммы 8
уполномоченный орган представляет в Министерство труда и социальной за

щиты Российской Федерации, Министерство просвещения Российской Федера

ции, Министерство науки и высшего образования Российской Федерации еже

годно, в срок до 1 марта и до 1 сентября, отчет Камчатского края, включающий
информацию:

1) о реализации мероприятий Подпрограммы 8 с указанием сведений о вы

полнении мероприятий, включающих в себя целевые показатели (индикаторы)
Подпрограммы 8 и описания выполнения мероприятий;

2) об осуществлении расходов с указанием мероприятий и источников их
финансирования;

3) о достижении значений целевых показателей (индикаторов) Подпро

граммы 8.".
2. Раздел 7 "Подпрограмма 8 "Сопровождение при содействии занятости

инвалидов, включая инвалидов молодого возраста" таблицы приложения 1 к
Программе дополнить пунктами 7.18 и 7.19 следующего содержания:

7.18.

7.19.

Количество выпускни
ков из числа инвалидов,
прошедших обучение
по образовательным
программам высшего
образования
Количество выпускни

ков из числа инвалидов,
прошедших обучение
по образовательным
программам среднего
профессионального об

разования

чел.

чел.

не
менее 1

не
менее 2

не
менее 1

не
менее 5

не
менее 1

не
менее 5

не
менее 1

не
менее 2

не
менее 1

не
менее 1

II

З.В графе 8 пункта 8.2 раздела 8 "Подпрограмма 8 "Сопровождение при
содействии занятости инвалидов, включая инвалидов молодого возраста" таб
лицы приложения 2 к Программе слова "Показатели 7.27.12" заменить словами
"Показатели 7.27.10, 7.12, 7.18, 7.19".